O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 20.

A.\* Còpia medieval: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 21.

B. Còpia medieval: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 22.

C. Còpia de la segona meitat del segle XVIII (c. 1773): Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Ms. 729-3, Jaume PASQUAL, *Sacra antiquitatis Cataloniae monumenta*, f. 133 v. -134 v. (foliació original: f. 268-270), ex O.

a. *Catalunya romànica*, vol. XI, pàg. 411, ex O.

b. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 69, pàgs. 81-83, ex O.

c. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 995-1, pàgs. 730-732.

## A

In nomine Domini. Ego Salla,<sup>1</sup> donator. Magnum michi<sup>2</sup> et satis licitum esse uidetur domum Dei edificare<sup>3</sup> ubique et de meis rebus honorare atque concedere. Audientes predicationem et monita Sanctorum Patrum quia elemosina<sup>4</sup> a morte liberat anima, cognoscentes<sup>5</sup> me peccati macula honestos<sup>6</sup> compuncti de superna caelorum pietate supplicantes<sup>7</sup> eius misericordiam<sup>8</sup> ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis. Propterea concedo atque trado ad domum Sancti Benedicti<sup>9</sup> sub iussione Beatissimi Petri, principis apostolorum, casas,<sup>10</sup> curtes<sup>11</sup> et ortos,<sup>12</sup> terras cultas uel incultas,<sup>13</sup> siluis, garricis, pratis, pascuis, ductibus uel reductibus, uineis, pomiferis uel inpomiferis, qui michi aduenit tam de comparatione quam ex concamiatione.<sup>14</sup> Et est hec omnia in comitatu Menresa<sup>15</sup> uel in eius termines,<sup>16</sup> in loco<sup>17</sup> quem<sup>18</sup> dicunt ipso Anglo.<sup>19</sup> Affrontat hec omnia: de parte orientis<sup>20</sup> in ipsa serra uel in ipsa strada,<sup>21</sup> et de meridie in terra de Dato<sup>22</sup> uel suos heredes<sup>23</sup> et in ipsa strada,<sup>24</sup> et de occiduo in Monte Petano;<sup>25</sup> et de circi<sup>26</sup> in casas<sup>27</sup> de Bonencia<sup>28</sup> uel suos heres<sup>29</sup> uel in flumen Lubrigado.<sup>30</sup> Et in Sechabechs<sup>31</sup> duas pecias<sup>32</sup> de uinea cum illorum affrontationes. Et in alio loco, ad ipso rio de Sancto Fructuoso,<sup>33</sup> sic dono casas cum ipso columbario<sup>34</sup> et terra culta et erema.<sup>35</sup> Affrontat hec omnia: de parte orientis<sup>36</sup> in strada,<sup>37</sup> de me[ri]die in terra de<sup>38</sup> Adroario<sup>39</sup> uel suos eres;<sup>40</sup> de occiduo in ipso rio; de circi<sup>41</sup> in terra Chenos<sup>42</sup> uel suos eres,<sup>43</sup> sicut in meas scripturas resonat. Et in alio loco ipsum kastrum<sup>44</sup> que<sup>45</sup> uocatur Medianum,<sup>46</sup> cum suis terminos, exceptus ipsum alodem de Godemars<sup>47</sup> uel suos eres.<sup>48</sup> Abet<sup>49</sup> affrontationes: de parte orientis<sup>50</sup> in ipso termino<sup>51</sup> de Uuardiola;<sup>52</sup> et<sup>53</sup> de meridie in termino<sup>54</sup> de ipsa Uuardia<sup>55</sup> uel in termino<sup>56</sup> de castel<sup>57</sup> Hodelino;<sup>58</sup> et de occiduo in termino<sup>59</sup> de castrum Hodena,<sup>60</sup> et de circi<sup>61</sup> in termino<sup>62</sup> de castel<sup>63</sup> Fullite,<sup>64</sup> qui michi<sup>65</sup> aduenit per mea aprisione. Quantum infra istas affrontationes includunt sic dono atque<sup>66</sup> concedo ad domum Sancti Benedicti<sup>67</sup> sub dominatione Sancti Petri apostoli omnia quicquid ibidem ab eo<sup>68</sup> pro<sup>69</sup> quacumque uoce, totum ab integrum, cum exiis et regressiis<sup>70</sup> earum.<sup>71</sup> Et est manifestum. Uolo enim ut cunctis diebus omnia que<sup>72</sup> supratexui<sup>73</sup> in potestate et dominatione Sancti Benedicti<sup>74</sup> presentes<sup>75</sup> et futuri ita obtineant sicut ceteris alodibus et munificentis Sancti Benedicti pertinentibus usuandi, exfructuandi, gubernandi seu faciendi quod uoluerint regulariter habeant potestatem omni tempore ut domum Sancti Benedicti<sup>76</sup> sit exinde honoratum. Ita tamen ut pro meis animabus exorare non pigeant ut ueniam et remedium a Domino<sup>77</sup> Ihesu Christo adipisci merear, amen. Et per unumquemquam annum ipsi seruietes domum Sancti Benedicti<sup>78</sup> donare faciant ad domum Sancti Petri,<sup>79</sup> qui est situs in urbe Roma, solidos XXX<sup>a</sup>. Quod si ego donator aut ullusque homo qui contra hanc ista donatione seu larguitionis mercedem causam mouere temptauerit aut iamdictos alaudes<sup>80</sup> de domum Sancti Benedicti<sup>81</sup> abstraere<sup>82</sup> uoluerit, peccatis meis anime illius sit obligatum, et a liminibus sancte Ecclesie<sup>83</sup> Catholice<sup>84</sup> et osculatione omnium christianorum extraneus efficiat, que pro hac rem cupio esse purgatum. Itaque et insuper componat in uinculo hec omnia que<sup>85</sup> suprascriptum est in quadruplo ecclesie<sup>86</sup> Sancti Benedicti perpetuum<sup>87</sup> habitura quantum ipso tempore immelioratum fuerat<sup>88</sup> aut charius<sup>89</sup> ualere potuerit. Et in antea ista donatio firmis<sup>90</sup> permaneat omnique tempore.